E:\DATA\TRAVINH\1\vanbandi\2023\T9\12092023160521PM-90CV10085BGTVT-DautuNCCaitaoQL53vaQL53Bdiaban4xadaohuyenDuyenHai-T.doc

UBND TỈNH TRÀ VINH

VĂN PHÒNG
_____________________

Số:            /VP-CNXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________________________________________

Trà Vinh, ngày    1 tháng 9 năm 2023

V/v thông báo Công văn số 10085/BGTVT-
KHĐT ngày 08/9/2023 của Bộ trưởng

Bộ Giao thông vận tải

Kính gửi:
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Giám đốc Sở Giao thông vận tải;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Duyên Hải.

Qua nhiều cuộc tiếp xúc cử tri của Đại biểu Quốc hội, Đại biểu HĐND, cử
tri 04 xã đảo kiến nghị cấp thẩm quyền đầu tư nâng cấp Quốc lộ 53 và Quốc lộ
53B. Ngoài ra, qua cuộc giám sát về giải quyết các kiến nghị cử tri của Ủy ban

Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Trà Vinh trong tháng 6/2023 có kiến nghị Ủy ban
nhân dân tỉnh tiếp tục quan tâm, đề xuất với Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và

các Bộ, ngành Trung ương quan tâm đầu tư cải tạo, nâng cấp các Quốc lộ qua địa
bàn tỉnh đạt cấp kỹ thuật theo quy hoạch. Ngày 31/7/2023, Ủy ban nhân dân tỉnh

có Công văn số 3321/UBND-CNXD kiến nghị Bộ Giao thông vận tải xem xét
đầu tư Nâng cấp, cải tạo Quốc lộ 53 và Quốc lộ 53B trên địa bàn 04 xã đảo

thuộc huyện Duyên Hải.

Theo phúc đáp của Bộ Giao thông vận tải tại Công văn số

10085/BGTVT-KHĐT ngày 08/9/2023 (đính kèm); trong đó, thống nhất về việc
cần thiết đầu tư dự án nêu trên, tuy nhiên do khó khăn trong cân đối nguồn lực

nên chưa thể bố trí được nguồn vốn để thực hiện, trong thời gian tới Bộ Giao
thông vận tải sẽ tiếp tục phối hợp chặt chẽ với tỉnh huy động các nguồn lực hợp
pháp để đầu tư dự án và giao Cục Đường bộ Việt Nam kiểm tra, thực hiện bảo

trì tuyến đường để đảm bảo điều kiện đi lại, vận tải thuận lợi cho người dân,
doanh nghiệp.

 Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo đến Ủy ban MTTQ Việt
Nam tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Sở Giao thông vận tải, Ủy

ban nhân dân huyện Duyên Hải được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT. UBND tỉnh;
- LĐVP. UBND tỉnh;
- Phòng THNV;
- Lưu: VT, Phòng CNXD.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tô Ngọc Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T16:06:09+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Nguyễn Lê Thế Minh<nltminh@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T09:45:02+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Tô Ngọc Bình<tnbinh@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T09:59:49+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T09:59:49+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T09:59:50+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!